Kaffee

Espresso

Espresso  Macchiato
4)

(4)

(4)
Tasse Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

Kakao
Schokolade

4

mit Sahne
Schokolade grof3
mit  Sahne

Sirup : Karamel, Kokos,

Tee

Messmer Krautertee

Messmer Klassik schwarzer Tee
Messmer Gruner Tee

Messmer Friichtetee
Messmer Pfefferminz Tee
Messmer Ingwer-Holunder Tee
Frischer Minztee (frische Minzeblitter

mit heiBem Wasser aufgegossen)

Softdrinks

(1/3/4)

Pepsi Cola
Pepsi Cola light"***
Mirinda

Seven Up ?

Vanille

0,2l
0,3l
0,21
0,3l
0,2l
0,3l
0.2l

0,3l

2,00€
2,20€
2,20€
2,70€
3,20€
3,20€

2,50€
3,00€
3,00€
3,50€
0,80€

2,20€
20E
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€

2,00€

2,20€
2,80€
2,20€
2,80€
2,20€
2,80€
2,20€
2,80€

Mirinda, Seven Up, Cola

Gerolsteiner Wasser

Stilles Wasser

(5

Schweppes Ginger Ale

Schweppes Tonic Water ©

Schweppes Bitterlemon
Schweppes Wildberry
Alle  Schweppes 0,5l

Sdifte

Orangensaft
Apfelsaft
Ananassaft
Mangosaft
Kirschsaft
Bananensaft
Kiba
Maracujasaft
Johannisbeersaft

Alle Safte 0,5l
Alle Saftschorlen

0,5

0,25 Flasche
0,75l Flasche
0,2

0,5

0,2l

0,2

0,21

0,2l

0,21
03l
0,2l
0,3l
0,2
0,3l
0,21
03l
0,2l
0,3l
0,2l
03l
0,2l
0,3l
0,2l
03l
0,2

0,3l

0,2l
0,3l

0,5

4,20€

2,20€
5,50€
1,70€
3,00€

2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
4,50€

2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
2,20€
3,30€
5,00€
2,00€
2,80€
4,50€

Bier vom Fass

Bitburger
Bitburger
Bitburger

Benediktiner Weissbier
Benediktiner Weissbier
Benediktiner Hell, Lager
Benediktiner Hell, Lager

Bier aus der Flasche
Diebels Altbier

Bitburger Alkoholfrei

Bitburger alkoholfreies Radler
Benediktiner Weissbier Dunkel
Benediktiner Weissbier Alkoholfrei

Longdrinks
Vodka-Orange

Vodka-Lemon ®

Havana Cola "

(1/3/4)

Jacky-Cola

(1)

Campari-O
Campari-Soda "
Gin Tonic ©
Bombay Gin Tonic

Bom bay Gin Tonic ) mit frischer Minze

Zeichenerkldrung der Inhaltsstoffe:

(W]
03l

0,5

0,3l
0,51
0,3l

0,5

0,33l

0,33l

0,33l

0,5

0,5

2,00€
2,90€
4,50€

2,90€
4,50€
2,90€
4,50€

2,70€
2,70€
2,70€
3,80€
3,80€

5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
5,50€
6,00€

1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff, 3) mit Antoxidationsmittel,
4) koffeinhaltig, 5) chininhaltig, 6) mit StifSungsmittel, 7) mit Taurin

&



Cocktails

Long Island Iced Tea
Mojito

Sex on the Beach "?
Pina Colada “
Caipirinha
Tequila Sunrise
Cuba Libre ™
Margarita

(1/3/4)

(1/2)

Cocktails onne Aikonol
Mango Cream Dream “
Ipanema "

Sunset Surprise "?

Weitere Cocktails und Longdrinks auf Anfrage.

Spirituosen

Ramazzotti

Jagermeister

Tequila white/gold

Vodka

Sambuca

Ouzo

Malteser

Grappa

103er

Jameson Whiskey

Cardinal Mendoza
Brandy

Cragganmore
Single Malt 12 Jahre

Birkenhof, feine Spirituosen:

« Alte Marille

« Alte Quetsche

« Alte Williams

« Haselnuss

0,021
0,021
0,021
0,02
0,021
0,021
0,021
0,021
0,021

0,021

0,02

0,02

0,021
0,021
0,021

0,021

8,00€
7,00€
7,00€
7,00€
6,00€
6,00€
5,50€
5,00€

5,00€
4,50€
4,50€

2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
3,00€
2,50€
3,00€

3,50€
4,50€

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

Offener WeiBwein

Deutschland Baden
2019 WEISSBURGUNDER Weingut Bercher
Qualitatswein trocken.Wurziger, eleganter
Duft nach frischen Krautern. Hervorragend
eingebundene Sdure. Fruchtiger Weilbur-
gunder mit feiner Frische und Eleganz.

o2 5,80€

Deutschland Rheinhessen

2020 GRAUBURGUNDER Weingut Keth
Qualitatswein trocken. Kraftig, aromatischer
Grauburgunder mit feiner Frische.  oa 5,40€

Deutschland Pfalz

2020 KALLSTADTER KOBNERT WG Kallstadt

Riesling Qualitatswein trocken. Feines Frucht-

bukett,im Geschmack vollmundig, fruchtig

mit feiner Saure. 02 4,80€
als Weinschorle o2 4,50€

Deutschland Rheinhessen

2020 SCHEUREBE Weingut Stachel
Qualitatswein halbtrocken. Fruchtig, frisch mit
kraftigem Duft nach Cassis. o2 5,50€

Offener Rotwein

Spanien CastillaY Leon

2020 ARCO DE LA VEGA Bodegas Avelino
VegasEin Wein mit wirzigen Krauteraromen
sowie dezenten Holz- und Vanilleténen.Ein
moderner ausdrucksstarker Begleiter roter
Fleischgerichte. o2 5,50€

Italien Provincia di Verona

2020 MERLOT Cantina di Custoza
Samtig weicher Rotwein, mit feiner Frucht.
o2 5,00€

Deutschland Rheinhessen
2020 TROLLINGER / LEMBERGER
Weingut Hirsch. Ein angenehm weicher und
voller Wein, halbtrocken. Blumig und fruchtig,
dessen Aromen an Sauerkirsche, schwarze
Johannisbeere und Brombeere erinnern.

o2 5,50€

Chile

2019 CABERNET SAUVIGNON/
MERLOT/CARMENERE Luis Felipe Edwards
kraftvoller Rotwein, trocken mit feiner Frucht.

o2 5,40€
Offener Rosé
Deutschland Rheinhessen
2020 ROSE MERLOT
Qualitatswein trocken Weingut Keth
Jugendlich, frischer Rosé mit langem
Nachhall und Biss. o2 5,00€
Apfelwein
Possmann Apfelwein osi 2,00€
Possmann Apfelwein osi 3,90€
Prosecco
CUVEE BIANCO FRIZZANTE
della Marca Trevigiana Villa Sandi

on 3,50€ o7 22,00€

Prosecco Cocktails
APEROL SPRITZ Prosecco, Aperol ", Orange

on  5,50€
HUGO Prosecco, Holundersirup, Minzeblatter,
Limette o1 5,50€

Lillet Wildberry mit Beerenfriichten on 5,50€

&
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